平成２０年５月２２日
各 位

会 社 名   株式会社イトーキ
代表者名   代表取締役社長 金子清孝

（コード番号 ７９７２  東証一部・大証一部）
問合せ先   取締役常務執行役員企画本部長 細田久雄
電話番号  （緊急対策本部）03－5566－7005

防･耐火性能評価試験結果について

国土交通省の認定仕様と異なる仕様の製品１２件のうち、既報の 8 件（うち 1 件は納入

実績がないため受験せず）に引続いて防・耐火性能に係る３件の性能評価試験を受験した

ところ、２件は所定の性能を有することが確認されましたが、１件は基準を満たさないこ

とが判明しました。
お客様ならびに関係する皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけすることとなり、深

くお詫び申し上げます。試験結果等は下記のとおりであります。

記
１．性能評価試験の結果について
（１） 軽量コンクリート充てん／両面鋼板張間仕切壁

認定番号：ＦＰ０６０ＮＰ－９０１１ 【商品名：ＶＷ８０】
試験結果：基準をクリア

（２） 軽量気泡セメントモルタル充てん／両面鋼板張／間仕切壁
認定番号：ＦＰ０６０ＮＰ－００３６ 【商品名：ＶＷ８０ｓ・ＶＷ１００ｓ】
試験結果：基準をクリア

（３） 両面鋼板張／繊維混入けい酸カルシウム板間仕切壁
認定番号：ＦＰ０６０ＮＰ－９０２７ 【商品名：ＶＷ８０Ｌ】
試験結果：基準未達

 なお、残っております両面鋼板張/石綿スレート系パネル間仕切壁（認定番号ＦＰ０６０

ＮＰ－９０２５）につきましては、すべての試験完了を待ってご報告いたします。

２．今後の対応等
基準未達となった製品については早急に仕様の見直し等を行い、性能評価試験をクリア

した新しい認定製品でもって所要の改修を実施させていただく所存であります。
上記１．（３）の納入実績は８件ですが、現時点では改修費用等を算定中でありますの

で、業績への影響等は判明した時点で公表いたします。
以 上